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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 39 (Alm. del), som Folketingets 

Udenrigsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. september 2019. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Seier Christensen (NB).
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Spørgsmål nr. 39 (Alm. del) fra Folketingets Udenrigsudvalget: 

”Det fremgik af ministerens besvarelse af URU alm. del - sam-

rådsspørgsmål A den 6. september 2019 om syrienskrigere, at 

alle forældreløse børn allerede er hjemtaget til Danmark. Vil mi-

nisteren oplyse, hvilke sikkerhedsmæssige forholdsregler der er 

taget i forbindelse med de forældreløse børn, der er bragt fra Sy-

rien til Danmark, og hvorvidt disse børn er blevet sikkerheds-

vurderet af PET? Vil ministeren også oplyse, hvorvidt der er ta-

get tiltag, der skal sikre, at de ikke placeres i rammer, hvor der 

er risiko for yderligere radikalisering?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet om bistand til 

forældreløse børn indhentet et bidrag fra Udenrigsministeriet, der har oplyst 

følgende:

”For god ordens skyld bemærkes det, at det var udenrigsmini-

steren, som på det nævnte samråd besvarede spørgsmål om for-

ældreløse børn. Udenrigsministeren understregede i den forbin-

delse, at der er taget hånd om de forældreløse børn af danske 

statsborgere, som Udenrigsministeriet har kendskab til.”

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet om sikkerheds-

mæssige overvejelser indhentet et bidrag fra Politiets Efterretningstjeneste 

(PET), der har oplyst følgende:

”Der er etableret en fælles myndighedsgruppe med deltagelse af 

blandt andet Justitsministeriet, Udenrigsministeriet, Forsvars-

ministeriet og Udlændinge og Integrationsministeriet. 

Her belyses sager vedrørende danske statsborgere og personer 

med tilknytning til Danmark, herunder børn, som opholder sig i 

konfliktområderne. Sagerne belyses navnlig ud fra sikkerheds-

mæssige overvejelser, humanitære hensyn og Danmarks retlige 

forpligtigelser. På denne baggrund vurderer de ansvarlige myn-

digheder, hvad der er den bedste løsning i hver enkelt sag.

For så vidt angår børn af personer, der har opholdt sig hos mili-

tant islamistiske grupper, kan det oplyses, at den tidlige fore-

byggelse af radikalisering generelt er en højt prioriteret opgave 

i PET. Den radikaliseringsforebyggende indsats tager afsæt i et 

bredt tværsektorielt samarbejde, som involverer både lokale og 

nationale myndigheder for bedst muligt at kunne målrette ind-

satsen mod den enkelte. Modellen er bygget op omkring et tæt 

samarbejde mellem navnlig kommunerne, politiet og PET. 
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Forebyggelse af ekstremisme og radikalisering blandt børn og 

unge løftes først og fremmest i et samarbejde mellem kommu-

ner og politikredse. Det sker i regi af det kriminalitetsforebyg-

gende SSP-samarbejde mellem skole, sociale myndigheder og 

politi.  

Der er etableret et kriminalpræventivt samarbejdsforum mellem 

kommuner og politi, såkaldte infohuse, i landets 12 politikredse. 

I infohusene drøftes både generelle udfordringer med radikali-

sering og erfaringer fra konkrete sager, og det kan aftales, hvor-

dan sagerne håndteres i et samarbejde mellem den enkelte kom-

mune og politikredsen.

PET kan dog ikke inden for rammerne af et folketingsspørgsmål 

redegøre nærmere for PET's indsats i konkrete forebyggelsessa-

ger.”
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